



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 046

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 026/2021** referente à *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Médico Hospitalares para abastecimento da Secretaria de Saúde, Educação, Social, Obras, Administração e Secretaria de Esportes, Cultura e Turismo do Município de Pimenta/MG*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	150,00	Pacote	Abaixador de Língua em Madeira / Descartável / Formato Convencional Liso / Superfície e Bordas Perfeitamente Acabadas / Espessura e Largura Uniforme em Toda a Sua Extensão /Medindo Aproximadamente 14 Cm de Comprimento, 1,4 cm de Largura, 0,5 mm de Espessura / Apresentação: Pacote com 100 unidades. Registro na ANVISA.	THEOTO	PCT 100	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 8,18	R\$ 1.227,00	R\$ 4,28
3	500,00	Unidade	Coletor de Urina / Sistema Fechado / Em PVC / Estéril / Atóxico / Capacidade de 2000 ml / Com Escala Graduada a Partir de 50 ml /Confeccionada em Material Resistente / Sistema Fluxo Contínuo de Drenagem (Completo Esvaziamento) / Com Válvula Anti-Fluxo e Filtro Hidrófobo Para Saída de Ar / Alça Para Transporte e Sistema de Fixação ao Leito / Tubo Externo de Drenagem com Sistema de Fluxo Prático de Fixação à Bolsa / Clamp de Fechamento em Material Resistente ao Manuseio com Denteamento Suficientemente Profundo Para Garantir Vedação Completa de Drenagem. Conector Universal Para Sonda Uretero/Vesical. Tampa Protetora / Embalagem Individual Em Papel Grau Cirúrgico e/ou Filme Termoplástico/ Lote, Data e Validade de Esterilização / Registro na ANVISA.	DESCARPACK	PED COM 1 UN	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00	R\$ 3,37
8	300,00	Unidade	Esparadrapo Branco Impermeável com Capa 0,10m X 4,50m.Apresentar Registro do Produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.	MISSNER ADPELE	RL	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00	R\$ 16,77	R\$ 5.031,00	R\$ 9,45
17	10,00	Unidade	Papel Grau Cirúrgico /Para Utilização em Autoclave a Vapor ou Óxido de Etileno / Medindo 30cm de Largura x 100m de Comprimento / Mínimo de 60 gramas por mt² Com Bordas Termosseladas Mínimo de 12 mm e Máximo de 10mm / Com Indicador Químico para Esterilização a Vapor e Óxido de Etileno / Filme Laminado de Poliéster e Polipropileno Atóxico de 4 Camadas com Gramatura Mínima de 54g mt² / Apresentação: Bobina .	POLLITEX	RL	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 201,03	R\$ 2.010,30	R\$ 76,03
26	100,00	Unidade	Equipo de soro microgotas/Dispositivo utilizado para administração de soluções a partir de recipiente específico até o dispositivo de acesso venoso. O escoamento da solução por meio da gravidade e a regulação do gotejamento por meio da pinça rolete. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução/Câmara para visualização de gotejamento/Filtro de Partícula (abertura 15 micra) - De acordo com a Norma NBR ISO 8536-4/ Extensão em PVC Cristal; - Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete com corta fluxo e descanso; Com registro na ANVISA.	BIOSANI	PED COM 1 UN	R\$ 1,45	R\$ 145,00	R\$ 2,95	R\$ 295,00	R\$ 1,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
27	1.000,00	Unidade	Seringa de 10ml sem agulha/ Cilindro - altamente transparente permite a visualização nítida do fluido aspirado apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo;_x000D_ - Pistão - confeccionado em TPE, atóxico,látex free, em atenção às normas FDA;_x000D_ - Escala de graduação - apresenta alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis;_x000D_ - Embalagem - as seringas são embaladas em invólucro apropriado, garantindo integridade e esterilidade ao produto durante armazenamento e até o momento do uso;_x000D_ - Esterilizadas a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e Farmacopéia;_x000D_ - Esterilização - válida por cinco anos, a partir da data de fabricação, com a embalagem intacta;_x000D_ - Bico lateral liso de 10 ml. Com registro na ANVISA.	SR	PED COM 250 UN	R\$ 0,33	R\$ 330,00	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00	R\$ 0,89
35	1.000,00	Unidade	Sulfato de neomicina, bacitracina. Cada grama da pomada contém: Sulfato de neomicina 5 mg /Bacitracina 250 U.I. Excipiente q.s.p. 1 g Excipientes: álcool cetílico, vaselina, lanolina, polissorbatato e parafina. Tubo 50 grs. Com registro na ANVISA.	PRATI DONADUZZI	PED COM 1 UN	R\$ 6,28	R\$ 6.280,00	R\$ 12,56	R\$ 12.560,00	R\$ 6,28
36	6,00	Caixa	Fio de sutura nylon 4/0 25mm/ curvatura 30mm/ comprimento 45 cm caixa com 24 unidades. Com registro na ANVISA.	TECHNOFIO	CV 1	R\$ 29,50	R\$ 177,00	R\$ 65,22	R\$ 391,32	R\$ 35,72
37	6,00	Caixa	Fio de sutura nylon 3/0 30mm/ curvatura 30mm/ comprimento 45 cm caixa com 24 unidades. Com registro na ANVISA.	TECHNOFIO	CV 1	R\$ 29,50	R\$ 177,00	R\$ 58,71	R\$ 352,26	R\$ 29,21
38	6,00	Caixa	Fio de sutura nylon 2/0 20mm/ curvatura 30mm/ comprimento 45 cm caixa com 24 unidades. Com registro na ANVISA.	TECHNOFIO	CV 1	R\$ 29,50	R\$ 177,00	R\$ 58,71	R\$ 352,26	R\$ 29,21
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	51,64%	13.807,14
						R\$ 12.932,00		R\$ 26.739,14		

Fornecedor : ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - 20.161.464/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	461,00	Unidade	Álcool Etilico Hidratado 70% / Gel / (70GL) INPM / Apresentação: Galão com 5000 ml. Com registro na ANVISA.	DOMUS	ALCOOL	R\$ 36,90	R\$ 17.010,90	R\$ 83,75	R\$ 38.608,75	R\$ 46,85
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	55,94%	21.597,85
						R\$ 17.010,90		R\$ 38.608,75		

Fornecedor : CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1.000,00	Kit	Conjunto para Papanicolau / Composição Básica: 1 Espéculo Vaginal Médio / 1 Espátula de Ayres, 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron, / Componentes Adicionais: 1 Lâmina com Frasco de Transporte / Embalagem Estéril e Individual Contendo os Dados Impressos de Identificação, Código, Lote, Data de Fabricação, Validade e Registro na ANVISA.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 3,06	R\$ 3.060,00	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00	R\$ 1,13
5	1.000,00	Kit	Conjunto para Papanicolau / Composição Básica: 1 Espéculo Vaginal Pequeno / 1 Espátula de Ayres, 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron, / Componentes Adicionais: 1 Lâmina com Frasco de Transporte / Embalagem Estéril e Individual Contendo os Dados Impressos de Identificação, Código, Lote, Data de Fabricação, Validade e Registro na ANVISA.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	R\$ 1,39
24	250,00	Caixa	Seringa estéril 0,5ml-50 U de uso único para insulina com agulha fixa de 6 mm de comprimento e 0,25 mm diâmetro .Caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA.	SOL MILLENIUM	SOL MILLENIUM	R\$ 36,98	R\$ 9.245,00	R\$ 50,24	R\$ 12.560,00	R\$ 13,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
31	6,00	Caixa	Lâmina de Bisturi nº 20 / Confeccionada em Aço Carbono a Partir da Fita Cirúrgica SF 100 / Com 0,015 de Espessura (0,40mm) / Rigidez da Lâmina / Embaladas Individualmente em Papel com Película Laminada de Fácil Abertura / Esterilizadas por Raio Gama / Caixa com 100 Unidades. Com registro na ANVISA.	BIOMAS	BIOMAS	R\$ 29,45	R\$ 176,70	R\$ 52,35	R\$ 314,10	R\$ 22,90
32	6,00	Caixa	Lâmina de Bisturi nº 11 / Confeccionada em Aço Carbono a Partir da Fita Cirúrgica SF 100 / Com 0,015 de Espessura (0,40mm) / Rigidez da Lâmina / Embaladas Individualmente em Papel com Película Laminada de Fácil Abertura / Esterilizadas por Raio Gama / Caixa com 100 Unidades. Com registro na ANVISA.	BIOMAS	BIOMAS	R\$ 29,45	R\$ 176,70	R\$ 42,01	R\$ 252,06	R\$ 12,56
33	6,00	Caixa	Lâmina de Bisturi nº 22/ Confeccionada em Aço Carbono a Partir da Fita Cirúrgica SF 100 / Com 0,015 de Espessura (0,40mm) / Rigidez da Lâmina / Embaladas Individualmente em Papel com Película Laminada de Fácil Abertura / Esterilizadas por Raio Gama / Caixa com 100 Unidades. Com registro na ANVISA.	BIOMAS	BIOMAS	R\$ 31,00	R\$ 186,00	R\$ 43,64	R\$ 261,84	R\$ 12,64
34	50,00	Unidade	Solução aquosa de clorexidina 0,2%: antisséptico dermatológico, para uso hospitalar. Almotolia plástica descartável lacrada de 100 ml, com sistema de abertura que necessite de material cortante e permita após a abertura encaixe perfeito da tampa adicional que deverá conter na embalagem se for em sistema twist-off, que seja de fácil deslacre, e se for em sistema de tampa com furador, que a membrana seja de fácil penetração, com a ausência de corantes, conservantes e odores. Embalagem que contém dados de identificação, procedência, lote e validade. Com registro na ANVISA.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 2,29	R\$ 114,50	R\$ 6,64	R\$ 332,00	R\$ 4,35
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	28,71%	6.341,10
						R\$		R\$		
						15.748,90		22.090,00		

Fornecedor : VALE COMERCIAL EIRELI - 71.336.101/0001-86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	36,00	Unidade	Detergente Enzimático e Desincrustante Líquido / Utilizado para uso Hospitalar, Odontológico / Usado para Eliminar Resíduos de Instrumentos / Composição: Enzimas Amilase, Pretease e Lipase, Surfactante, Coadjuvante, Conservante, Solvente, Corante, Essência e Água Deionizada / Apresentação: Galão com 5000 ml. Com registro na ANVISA.	VAGISPEC	5 LITROS	R\$ 68,00	R\$ 2.448,00	R\$ 155,01	R\$ 5.580,36	R\$ 87,01
13	680,00	Unidade	Hipoclorito de Sódio 1% / Desinfetante Bactericida Indicado Para Uso Hospitalar e em Estabelecimentos Relacionados com o Atendimento à Saúde / Apresenta Ação Rápida e Baixo Custo / Apresentação: Frasco com 5000 ml. Com registro na ANVISA.	PROLINK	LITRO	R\$ 3,90	R\$ 2.652,00	R\$ 26,69	R\$ 18.149,20	R\$ 22,79
16	25,00	Unidade	Papel Grau Cirúrgico /Para Utilização em Autoclave a Vapor ou Óxido de Etileno / Medindo 10cm de Largura x 100m de Comprimento / Mínimo de 60 Gramas por M² / Com Bordas Termosseladas Mínimo de 12 mm / Com Indicador Químico para Esterilização a Vapor e Oxido de Etileno / Filme Laminado de Poliéster e Polipropileno Atóxico de 4 Camadas com Gramatura Mínima de 54g M² / Apresentação: Bobina. Com registro na ANVISA.	M2 LIFE	10CM	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	R\$ 66,14	R\$ 1.653,50	R\$ 26,14
41	50,00	Unidade	Cânula Nasal Adulto - Tubulação de segurança de três canaletas, material macio e desobstruído, peso leve - SEM LÁTEX. Produto não estéril e de uso único. Confeccionadas em PVC Líquido, com formas curvas e arredondadas, reduzindo a pressão e irritação no rosto e principalmente no nariz do paciente. Com extremidades flexíveis que evitam o contato direto com a mucosa nasal, diminuindo possíveis irritações. Tubo de segurança: Fluxo ininterrupto de oxigênio (sistema de três canais fazendo com que o tubo, mesmo sob compressão, continue a fornecer oxigênio para o paciente). Capacidade de fornecimento do fluxo de oxigênio para o paciente variando de 0 a 6 litros/minuto.	GABISA	NASAL	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 13,62	R\$ 681,00	R\$ 0,72

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 6.745,00

Subtotal 74,12%
Orçado:
R\$
26.064,06

Fornecedor : TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 25.296.849/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1.000,00	Unidade	Equipo Macrogotas / Com Injetor Lateral / Para Infusões Endovenosas de Uso Único / Estéril e Apirogênica / Projetado de Forma a Garantir uma Perfeita Adaptação e Funcionalidade em Recipientes de Solução Parenteral em Todas as Variações // Ponta Perfurante de Acordo com as Normas Nacionais e Internacionais / Com o Projetor, Tubo de PVC Atóxico e Transparente / Câmara de Gotejamento Flexível Transparente / Com Entrada de Ar / Esterilizados a Óxido de Etileno / Na Embalagem Deverá estar Impresso Dados de Identificação, Procedência, Data de Fabricação, Prazo de Validade e Registro no Ministério da Saúde / Abertura em Pétala / Apresentar Registro do Produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação / Embalado Individualmente em Blister de Filme Plástico Termoformável e Papel Grau-Cirúrgico.	DESCARPACK	DESCARAPCK MS 10330660054	R\$ 0,99	R\$ 990,00	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00	R\$ 1,02
22	2.500,00	Unidade	Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio 0,9%) / Sistema Fechado / Estéril / Para Uso Intravenoso / Validade Mínima 24 Meses / Fabricação no Ano Vigente / Apresentação: Frasco com 250ml. Com registro na ANVISA.	FRESENIUS	FRESENIUS MS 1004100980099	R\$ 2,48	R\$ 6.200,00	R\$ 7,31	R\$ 18.275,00	R\$ 4,83
23	300,00	Unidade	Sulfadiazina de Prata 1% / Sulfadiazina de Prata 10mg / Excipiente Q.S.P 1g / Excipientes: Álcool Cetosteárfílico, Petrolato Líquido, Cetomacrogol 1.000, Propilenoglicol, Metilparabeno, Propilparabeno, Butilhidroxitolueno e Água Deionizada. Pote com 400g. Com registro na ANVISA.	NATIVITA	NATIVITA MS 1476100230041	R\$ 36,93	R\$ 11.079,00	R\$ 49,25	R\$ 14.775,00	R\$ 12,32
30	10,00	Caixa	Escova cervical /Cabo em poliestireno, com eixo sustentável em aço inoxidável, altamente resistente à trações/ Formato cônico com microcerdas macias, em Nylon/ Esterilizados por Óxido de Etileno (embalados individualmente) e não estéreis. Com Registro ANVISA. Caixa com 100 unidades	ABSORVE	ABSORVE MS 10379860048	R\$ 21,11	R\$ 211,10	R\$ 37,43	R\$ 374,30	R\$ 16,32
						Subtotal Adjudicado: R\$ 18.480,10	Subtotal Orçado: R\$ 35.434,30	47,85%	16.954,20	

Fornecedor : GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - 07.790.854/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	500,00	Unidade	Fita Adesiva / Crepada / Para Uso Hospitalar / Cor Branca ou Bege / Com Adesivo a Base de Resina Sintética / Rolo com Medida de 19mm x 50m. Com registro na ANVISA.	MISSNER	UNIDADE	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00	R\$ 8,41	R\$ 4.205,00	R\$ 5,17
14	2,00	Caixa	Luva Cirúrgica em Látex Natural / Tamanho 7,50 / Esterilidade Estéril / Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível /Atóxica / Uso Descartável / Formato Anatômico / Embalagem Conforme Norma Abnt com Abertura Asséptica / Esquerda-Direita / Par. Com registro na ANVISA. Caixa com 50 pares.	LIFE PLUS	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 121,15	R\$ 242,30	R\$ 31,15
21	1.500,00	Unidade	Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio 0,9%) / Sistema Fechado / Estéril, Para Uso Intravenoso. Validade Mínima 24 Meses. Fabricação no Ano Vigente. Frasco com 100ml. Com registro na ANVISA.	FRESENIUS	UNIDADE	R\$ 2,41	R\$ 3.615,00	R\$ 6,51	R\$ 9.765,00	R\$ 4,10
29	50,00	Unidade	Soro glicosado 5% - solução isotônica em relação ao sangue, que contém 5% em massa, de glicose em água destilada.Cada mL da solução a 5% contém: Glicose anidra 50 mg; Água para injetáveis q.s.p 1mL; Conteúdo calórico 170 Kcal/L; Osmolaridade 277,53/ mOsm/L; pH 3,5 – 6,5. Embalagem 500ml	FRESENIUS	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 5,97	R\$ 298,50	R\$ 2,57
45	200,00	Par	Luva cirúrgica estéril sem látex e sem pó tamanho 7,5/ Fabricada em poliisopreno.	LIFE PLUS	PAR	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 15,59	R\$ 3.118,00	R\$ 13,79
46	150,00	Unidade	Digliconato de clorexidina 2%/antisséptico tópico degermante/Cada 100 ml da solução com tensoativo contem digliconato de clorexidina: 2,0g.	VIC PHARMA	UNIDADE	R\$ 2,20	R\$ 330,00	R\$ 13,91	R\$ 2.086,50	R\$ 11,71

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 6.275,00

Subtotal 68,17% 13.440,30
Orçado:
R\$
19.715,30

Fornecedor : ALFALAGOS LTDA. - 05.194.502/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	1.500,00	Unidade	Frasco para Alimentação Enteral / Em Polietileno / Atóxico / Descartável /Com Graduação de 50ml / Com Tampa de Rosquear e Gargalo de Aproximadamente 02cm / Capacidade 300ml /Com Base que Permite Apoio sobre a Mesa para Facilitar o Envase / Embalados Individualmente. Com registro na ANVISA.	BIOBASE	FRASCO P/NUTRICA0 ENTERAL 300ML N/EST	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00	R\$ 1,74	R\$ 2.610,00	R\$ 0,88
18	100,00	Caixa	Seringa de 3 MI / Descartável /Com Agulha 25X6 / Estéril / Trava do Embolo / Em Polipropileno Transparente / Atóxica / Aterogênica / Cilindro Reto /, Siliconado / Parede Uniforme / Com Escala de Graduação em MI / Números e Traços Legíveis / Com Anel de Retenção que Impeça o Desprendimento do Embolo do Cilindro / Bico sem Rosca que Garanta Conexões Seguras / Flange com Formato Adequado / Embolo com Pistão Lubrificado e Ajustado ao Cilindro. Embalagem Individual, em Papel Grau Cirúrgico e Filme Termoplástico /Abertura em Pétala /Apresentar Registro do Produto na ANVISA / Apresentação: Caixa com 100 unid	SR I	SER DESC 3ML C/AG 25X6 SLIP CXM	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 56,20	R\$ 5.620,00	R\$ 27,20
						Subtotal Adjudicado: R\$ 4.190,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.230,00	49,09%	4.040,00

Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 03.945.035/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	1.500,00	Pacote	Gazes 9 Fios / 100% Algodão em Tecido Tipo Tela / Oito Camadas e Cinco Dobras / Dimensões: 7,5x7,5cm Quando Fechadas e 15x30cm quando Abertas / Dobradas para Dentro em Toda a sua Extensão Para Evitar e Desfiamento / Pacote com 500 unid. Com registro na ANVISA.	FORTCLEAN	PCT	R\$ 11,57	R\$ 17.355,00	R\$ 35,72	R\$ 53.580,00	R\$ 24,15
19	100,00	Caixa	Seringa de 3 MI/ Descartável / Com Agulha 25x7 / Estéril / Trava do Embolo em Polipropileno, Transparente / Atóxica / Aterogênica / Cilindro Reto / Siliconado / Parede Rosca e que Garanta Conexões Seguras / Flange com Formato Adequado / Embolo com Pistão Lubrificado e Ajustado ao Cilindro / Embalagem Individual, em Papel Grau Cirúrgico e Filme Termoplástico / Abertura em Pétala / Apresentar Registro do Produto na Anvisa / Apresentação: Caixa com 100 unidades.	SR	CX	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 56,20	R\$ 5.620,00	R\$ 33,20
25	300,00	Caixa	Seringa estéril 1ml-100 U de uso único para insulina com agulha fixa de 6 mm de comprimento e 0,25 mm diâmetro diâmetro Caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA.	SR	CX	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	R\$ 71,27	R\$ 21.381,00	R\$ 29,27
40	500,00	Unidade	Kolagenase 0,6U/G bisnaga com 30 gramas de pomada dermatológica. Com registro na ANVISA.	CRISTALIA	BNG	R\$ 16,27	R\$ 8.135,00	R\$ 49,36	R\$ 24.680,00	R\$ 33,09
44	50,00	Unidade	Cloridrato de lidocaina 1% sem vasoconstritor / solução injetável.Com registro na ANVISA.	CRISTALIA	FA	R\$ 9,40	R\$ 470,00	R\$ 9,52	R\$ 476,00	R\$ 0,12
						Subtotal Adjudicado: R\$ 40.860,00		Subtotal Orçado: R\$ 105.737,00	61,36%	64.877,00

Fornecedor : ALESSANDRO REZENDE SANTOS & CIA LTDA - 09.412.526/0001-53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	30,00	Unidade	Óleo Capilar e Corporal / Semente de Uva / Frasco com 100ml.	FARMAX - FRASCO COM 100 ML	FARMAX - FRASCO COM 100 ML	R\$ 5,43	R\$ 162,90	R\$ 7,94	R\$ 238,20	R\$ 2,51

Subtotal **Subtotal** **31,61%** **75,30**
Adjudicado: **Orçado:**
R\$ 162,90 **R\$ 238,20**

Fornecedor : CIRÚRGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 08.297.473/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
20	250,00	Unidade	Sonda de Alimentação Enteral nº 12 / Sonda Enteral em Poliuretano / Radiopaco / Estéril, Biocompatível / Flexível / Com Ponta Distal Plástica Transparente / Revestindo Cilindros de Aço Inoxidável / Maleabilidade Adequada / Com Marcas em Toda a sua Extensão / Conector Proximal com Dupla Entrada Universal em Y Permitindo Acesso Separado Para a Nutrição ou Medicação / Com Tampas / Com Fio Guia em Aço Inox Pré-Lubrificado Resistência e Flexível. Com registro na ANVISA. Apresentação: unidade	SOLUMED	12	R\$ 8,60	R\$ 2.150,00	R\$ 16,16	R\$ 4.040,00	R\$ 7,56
28	6,00	Caixa	Agulha hipodérmica tamanho 25X7 indicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue. Descartável, fabricadas com polímeros especialmente formulados para este fim, montadas em máquinas totalmente automatizadas. O canhão permite conexão perfeita nas seringas de bico slip ou lock, apresentam com código de cores universal. Em aço cromo níquel, com protetor de PVC/Atóxica, apirogênica e descartável/Cânula com paredes finas e bisel trifacetado/Canhão em polipropileno com cores padronizadasCânula com bisel trifacetado em aço inoxidável, siliconizada, permitindo um deslize suave e perfeito e resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade. Esterilização Óxido de Etileno. Com registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	0,7	R\$ 10,00	R\$ 60,00	R\$ 29,74	R\$ 178,44	R\$ 19,74

Subtotal **Subtotal** **47,61%** **2.008,44**
Adjudicado: **Orçado:**
R\$ 2.210,00 **R\$**
4.218,44

Fornecedor : PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - 23.950.207/0001-22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
39	5,00	Pacote	Atadura de algodão ortopédico Sintética 15 cm /Para uso com ataduras gessadas sintéticas e malhas tubulares sintéticas. Confeccionado em fibras virgem 100% poliéster branco, macio e anatômico/ Comprimento 3,60 metros/ Produto não estéril/ Pacote com 12 unidades. Com registro na ANVISA.	POLARFIX	OFERECEMOS: 15X1,80M	R\$ 16,80	R\$ 84,00	R\$ 47,00	R\$ 235,00	R\$ 30,20

Subtotal **Subtotal** **64,26%** **151,00**
Adjudicado: **Orçado:**
R\$ 84,00 **R\$ 235,00**

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 124.698,80	R\$ 287.310,19	56,60%	162.611,39

Pimenta - Minas Gerais, 28 de Julho de 2021

ALLYSSON JOSÉ RIBAS DE OLIVEIRA
PREGOEIRO